

## ANEXO VI COMPOSIÇÕES

OBRA: COBERTURAS DE ACESSO EM POLICARBONATO E REFORMA DE TELHADO

COTAÇÃO -POLICARBONATO FUMÊ 6MM						M2
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI	4377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UNID	10	0,18	1,80
LICITACON		POLICARBONATO FUME 6MM (PLACA DE 2,10X6,00M)	M2	1,05	69,84	73,33
SINAPI	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UNID	0,5	23,04	11,52
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8	26,83	21,46
SINAPI	88240	AJUDANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,53	22,41	11,88
<b>TOTAL SEM BDI</b>						<b>R\$ 120,00</b>

### CONTRATAÇÕES SIMILARES PELA ADM. PÚBLICA

ITEM: POLICARBONATO FUME 6MM (PLACA DE 2,10X6,00M)					M2
FONTE		MUNICIPIO	UNID	CUSTO UNIT	
LICITACON		CAMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE-RS PREGÃO ELETR. 13.191/09	M2	69,84	
LICITACON		PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA-RS PREGÃO ELETR.186/2023	M2	64,37	
		MUNICIPIO DE ARATIBA-RS DISPENSA DE LICITAÇÃO 79/2022	M2	115,08	
<b>TOTAL SEM BDI</b>					<b>R\$ -</b>

OBS: VALORES ADOTADOS SINAPI 12/2023 NAO DESONERADO

SÃO JORGE-RS, 19 DE FEVEREIRO DE 2024

AUGUSTO BEN  
ENGENHEIRO CIVIL